
Valstybinio gyventojų apsaugos  

plano branduolinės ar 

radiologinės avarijos atveju  

3 priedas  

 

INFORMACIJOS APIE BRANDUOLINĘ AR RADIOLOGINĘ AVARIJĄ BEO 

PERDAVIMO SCHEMA 

 
_________________ 

 

Europos Komisija

Tarptautinė atominės 
energijos agentūra (TATENA)

Kitos valstybės institucija 
atsakinga už atominę 
energetiką

Branduolinės energetikos objektas Lietuvos Respublikoje
(eksploatuojanti organizacija, licencijos turėtojas)

Valstybinė atominės energetikos saugos
inspekcija

Aplinkos apsaugos 
agentūra

Lietuvos 
hidrometeorologijos 
tarnyba prie Aplinkos 
ministerijos

Radiacinės saugos
centras

Ministras 
Pirmininkas

Energetikos 
ministerija

Sveikatos 
apsaugos 
ministerija

Savivaldybė, kurios teritorija patenka į branduolinės 
energetikos objekto, esančio Lietuvos Respublikoje,  
prevencinių apsaugomųjų veiksmų zoną ir skubių 
apsaugomųjų veiksmų zoną, administracijos direktorius -
savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas

Bendrasis pagalbos centras, tel. 112

Apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, į kurios aptarnaujamą 
teritoriją  patenka  branduolinės energetikos objekto, esančio Lietuvos 
Respublikoje,  prevencinių apsaugomųjų veiksmų zoną ir skubių 
apsaugomųjų veiksmų zoną

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų 
ministerijos

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ekstremalių situacijų 
komisijos pirmininkas - vidaus reikalų ministras

Savivaldybė, kurios teritorija nepatenka į branduolinės 
energetikos objektų, esančių Lietuvos Respublikoje ar už jos 
ribų  prevencinių apsaugomųjų veiksmų zoną ir skubių 
apsaugomųjų veiksmų zoną, bet gali būti užteršta 
radioaktyviosiomis medžiagomis, administracijos direktorius 
- savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas

Evakuotus gyventojus priimančios savivaldybės 
administracijos direktorius - savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų komisijos pirmininkas

Europos Komisijos Reagavimo į nelaimes koordinavimo 
centras (ERCC)

Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos Euroatlantinio 
reagavimo į nelaimes koordinavimo centras (NATO EADRCC)

Jungtinių Tautų Humanitarinių reikalų koordinavimo biuras
(UN OCHA)

Tarptautinės pagalbos ir kaimyninių valstybių koordinavimo 
centrai

Viešosios informacijos rengėjai ir skleidėjai

Veiksmus pagal Valstybinį gyventojų apsaugos planą 
branduolinės ar radiologinės avarijos atveju organizuojančios 
bei vykdančios ir kitos suinteresuotos institucijos

Energetikos ministerija
Radiacinės saugos centras
Aplinkos ministerija
Krašto apsaugos ministerija
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Susisiekimo ministerija
Sveikatos apsaugos ministerija
Švietimo ir mokslo ministerija
Užsienio reikalų ministerija
Ūkio ministerija
Vidaus reikalų ministerija
Žemės ūkio ministerija
Valstybės saugumo departamentas
Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų 
ministerijos
Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos
Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba
Radioaktyviųjų atliekų tvarkytojas
Nevyriausybinės organizacijos
Lietuvos savivaldybių asociacija

Savivaldybė, kurios teritorija patenka į branduolinės 
energetikos objekto, esančio už Lietuvos Respublikos ribų,  
skubių apsaugomųjų veiksmų zoną ir išplėstinio planavimo 
atstumą administracijos direktorius - savivaldybės 
ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas


